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(4fko’en afholdt i Fjor aim, Forberedelses- 
examens mundtlige Del fra 20 — 22 Maits. Som be
skikkede Censorer modle Dhrr. Undeivisningsmspektør 
Pi of. Muller, Dansk, Tysk og Geografi; Dr. pliil. Crone 
Mathematik, Regning og Naturisme; Oberstløjtnant 
Bærentzen, Historie og Engelsk; Cand. mag. Poulsen, 
Naturhistorie. Fire Elever indstillede sig og bestod 
med omstaaende Udfald Eleverne vare: 
Niels Kyhn, Søn af Parcellist K. Jægerspris, 
Oluf Olsen, S. af Skomager O. Lyngby, 
Valdemar Rørdam, S. af Sognepræst R. Ond’øsc, 
Plans Kristen Thyssen, S. af Skoleforst. Th. Lyngby.

To Elever, som af forskjellige Grunde ikke 
kunde komme med til Skolens Examen, den ene 
fordi han for kort Tid, knap et Aar, havde 
været Elev ved Skolen, den anden fordi han var for 
ung, indstillede sig desuden til Examen ved Universi
tetet og bestod med henholdsvis 75’/s og 77 Points. 
Eleverne vare:

Søren Clausen, S. af Kapt. C., Fanø.
Arne Jubl, S. af afd. Lærer J., Avningc, Randers.

Skoleaaret 1887—88 sluttede med 100 Elever, 
af hvilke 93 overførtes til det nye Skoleaar. I Aarets 
Løb er indmeldt 31 Elever, udmeldt 10. Skoleaaret 
slutter saaledes med 114 Elever, som ere fordelte i 
6 Klasser og undervises af 5 Lærere og 6 Lærerinder; 
de 3 Lærere og de to Lærerinder ere med hele deres 
Virksomhed knyttede til Skolen, de øvrige yde Time
hjælp fra 4-8 Tim. ugentlig.

Følgende Lærerforandringer have funden Sted: 
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Frk. Fæster forlod Skolen til Sommerferien, i hendes 
Sted vicariercde Frk. E. Biun, indtil Frk. R. Henrich- 
sen, udgaaet fra Fik. Zahles Skole med Almue- 
lærerindeexamen med Udmæikelse, kunde overtage 
Pladsen til Nvbr. Fra midt i Oktober antoges exam. 
Lærer Rasmussen til Gymnastiklærer og fra Nvbr. 
Musiklærer Jørgensen fra Kjøbenhavn til Lierer i Sang.

Aaret har bavt 247 Skoledage, Feriedagene 
findes angivne andet. Steds. Der liar i det hele ikke 
va’ret mange Forsømmelser, men dog n gie. Jeg 
tillader niig at henstille til Forældre saa vi It mulig 
at sørge for, at Rejser eller Udflugter, som Børnene 
skulle deltage i, henlægges til Feriedage. Gjentagne 
Forsømmelser virke i høj Grad sløvende paa vedkom
mende Elevers Pligtopfyldelse overfor Skolen.. En 
tidligere Henvendelse om ikke at bede Eleverne fri 
f. Eks. paa Fødselsdage er i alt væsentlig efterkommet, 
hvilket Skolen med Tak paaskjønner, ligesom ogsaa 
de fleste af Eleverne fortjene Ros for den Ihærdiglmd , 
hvormed de trodse Vejr og Føre ved Vintertid, skjønt 
mange have lang Vej. Jeg tror nu heller itke, Dren
genehave Skade af at blive sendte ud, selvom Vejret 
ikke er indbydende, naarde ellers ere raske og store 
nok-. Alt, hvorved vi kunne modarbejde Blødagt/ghed 
og Magelighed og i det Sted udvikle Hnaidførhed o ' 
Pligtfølelse gjøre vi dem uvuiderlig Gavn ved at holde 
dem til; det er nødvendigt, at Modet udv k es bos 
dem, og at de vænnes til ikke at krybe i Ly. om d< r 
ellers skal blive dygtige Mænd ud af dem, som 
ikke let vige tilbage for Hindringer paa den Vej, der 
skal betrædes, som ville gjøre deres Pligt, selv om 
det skal koste noget.

Noget af det, der stærkest klages over i 
vor Tid. er den Slaphed, Uregjerlighed og Nydelses
syge, som udbreder sig. For kort Tid siden prøvede 
man samtidig baado i Danmark og Norge at lade 
Børnene i et større Antal saavel i højere Skoler som 
i Almueskoler i en Stil besvare den Opgave: „Hvad 
jeg vil være, naar jeg bliver stor“. Udfaldet blev, at 
i de norske Børns Besvarelser kom „mere Gudsfrygt, 
Fædrelandskærlighed og Barnefriskhcd frem end i de 
danske Børns“. Adskillige danske Piger ønskede vel 
at tjene noget for at kunne hjælpe deres Forældre 
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og danne et hyggeligt. Hjem; men de fleste bande af 
dem og Drengene vilde kun tjene. Penge for saa at 
kunne „nyde Livet“. Det er Nydelsessygen, der giver 
sig til I\j nde. „Hvad skal man da gjøre?“ spørges 
der maaske.' Man skal vænne Børnene til Jævnhed 
og Nøjsomhed, man skal ikke give dem mange For
nøjelser uden for dem, de selv kunne skaffe sig 
ved deres Leg og Opfindsomhed; de Glæder, de 
skaffe sig selv paa den Maade, ere de sundeste og 
bed-te, kan man der komme dem lidt til Hjælp med 
Baad ou V< jleduing, med at laane dem noget, de skulle 
bruge til Legen, ja da gjør man dem bande Glæde og 
Gavn; men kunstige Fornøjelser, lavede Fester, hvor 
alt bliver serveret udsøgt, ja raffineret for ret at skulle 
glæde, , ere snarere og som oftest til deres Fordærv. 
Man skal fremfor alt ikke give dem Fornøjelser, som 
ikke ligge tor dmæs Alder; hvor er det deifort. Eks. 
on udmærket Bestemmelse, at Børn under 10 Aar ikke 
kunne komme med i del kgl. Theater. Fra vore Bedste
forældres Tid fortælles det følgende om en lille Dreng, 
der skulde begynde sin Skolegang. Da han var 
kommen ind i klassen og havde taget sin Plads paa 
Bænken, kom Læreren hen til ham med Spanskrøret 
og begyndte at prygle løs paa ham. Drengen vred 
sig og udbrød med Graad og Klage: „Men jeg har jo 
intet gjort!" „Det har Du heller ikke,“ svarede Lai
reren, „men Du skal lære, at Skolen er et alvorligt 
Steil.“ Det var den Tids Maade, og den kunne vi jo 
nu saftens se Skavanken ved, Taabehgheden og Ty
ranniet. Men naar det nu til Dags hedder fra Fader 
eller Moder: „Peter, Du skal komme ind!“ og Peter 
næppe ændser det saameget, at han vender sig om 
engang; eller der bliver sagt: „Lille Kristian maa ikke 
røre ved Bedstemoders Blomster“, og lille Kristian 
svarer: „Ilvad, skal jeg flyve op og gjøre mig gal!“ 
— ja, saa er Stillingen egentlig ikke bedre end i ganre 
Dage. Her have vi Slapheden og Uregjerlighedén. I 
højeste Grad gjælder det om, at der baade i Hjem og 
i Skole arbejdes paa, at saadan Færd ikke kommer 
frem. Det er om at gjøre, at man ikke gjør sig 
skyldig i den gamle Elis Forseelse eller Forbrydelse; 
han formanede, han truede, men han gjennemførte 
ikke sin Trusel, .han satte ikke sin Villie igjennem.
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Ja, det gæhbr det om i Opdragelsen, at overveje, 
hvad der er det rette og at ville det rette og 
saa sætte sin Villie igjennem, om ogsaa det 
skal svie paa den ene eller den anden Maade. Saa 
er man ikke slap i sin Opdragelse, 'og saa gror 
Urcgjeiligheden ikke op. Saa opdrager man af Drenge 
„Mænd med faste Hjerter“, som véd, hvad et Ord, et 
lind vil sige, at det er ikke baadc Ja og Nej, som 
kunne faa Dyst til at tage den store Iløvidsmand, vi 
kjende fra Evangeliet, tii Forbillede, han der satte 
sin Ære i at lyde den lovlige Myndighed, som havde 
Tro paa Ordets Magt, og som kunde byde, saa han 
blev adlydt med d( t samme. Lydighed er Midtpunktet 
i al Opdragelse. Er det end svamt selv at lære Ly
dighed og vanskeligt at indove andre i at være lydige, 
saa ere de Frugter, som opnaas, dog Arbejdet værd, 
og varige Goder faas nu en Gang ikke for en linge 
ITis. Det er en velsignet 'king, naar Forældre 
knnne sende deres Børn ud fra Hjemmet med godt 
og frimodigt Ilaab om, at de ogsaa udenfor Hjemmet 
kunne holde sig selv i Tugt og Tømme og blive paa 
den gode Vej, fordi de have lært at lyde; men Sikker
hed derfor. Sikkerhed for, at Naturen ikke alligevel 
gaar over Optugtelsen, faas kun, naar de have givet 
sig under Kristendommens Tugt og Bleie.

Jo mere der nu kan være Samarbejde mellem 
Skolen og Hjemmet, jo bedre 'Tillid, der er tii Skolen, 
og jo bedre Omtale den faar i Hjemmet, desto bedre 
kan den yde sit Bidrag til at løse den Opgave, der 
ovenfor er antydet. Ligesom det derfor er mig en 
Trang jævnlig at komme til at tale med Forældre 
om Elevernes Fremgang og Forhold, saaledes er det 
mig en Glæde, naar Forældre ville henvende sig til 
mig for at faa Underretning om det, de kunne ønske 
oplyst angaaende Børnene og Skolen. Det har en 
forunderlig god Virkning paa Børnene, naar de mærke 
Hjemmets og Skolens Enighed og gode Forstaaelse, 
dét baade opliver og glæder dem, og det bringer dem 
til med en god Villie og fuldkomnere at bøje sig for 
Skolens Myndighed og Disciplin, saa förstaas det 
bedre, at de Regler, der gives, det Arbejde, der for
dres, foreskrives ikke og kræves ikke af Lunefuldhed 
men af Nødvendighed og i en god Hensigt.



Skolen foretog den 26. Juni sin aarlige Skov- 
tour, i hvilken Eleverne med Slægtninge og Skolens 
Lærerpersonale deltoge, lienved et Par Hundrede 
Mennesker. 1 et anseligt Vogntog og ledsaget af 
Musik kjørte man gjennem Rudeskov til Rungsted, 
hvor det første Maaltid af de medbragte forsyn inger 
indtoges, og hvor Børnene legede i Skoven, medens 
de voksne saa til eller spadserede langs Stranden. 
Herfra gik Touren ad Strandvejen til Raavad, hvor 
Altenen tilbragtes; der blev danset med Liv og Lyst 
i Salen, og det udmærket smukke Vejr indbød ret til 
at nyde de smukke Omgivelser. Kl. 9 blæstes til 
Samling og derefter gik Hjemturen for sig i udmærket 
Stemning.

Af andre Udflugter er der foretaget en til 
Ølholm for at bese Papirfabriken, hvortil Hr. Direktør 
Wiehe velvillig havde tilstedt Adgang. 4—6 Klasse 
spadserede der ned ledsagede af et l’ai af Lærerne. 
Hr. Falrikmester Husen førte godhedsfuldt Eleverne 
om paa Fabrikken, viste dem Maskinerne og fork årede 
Papirfabrikationen, hvi ket interesserede dem meget. 
Det var baada en lærerig og fornøjelig 'Lour.

Ils. Majestæt Kongens Jubilæum mindedes paa 
Skolen ved et Møde. Eleverne med adskillige af Foræl
drene samledes Kl. 11 i Festsalen, som var smykket med 
Flag og Grønt i Dagens Anledning. Der blev lier sunget 
Fædrelandssange og talt først af Skolens Forstander 
for Kongen, for hvem han udbragte et Leve, derefter 
af Sognepræst Dr. Rørdam for Fædrelandet.

Endnu skal mindes, at en af Skolens Lærere, 
Hr. Kristensen, i Sommeiferien hjemførte sin Hustru, 
i hvilken Anledning Eleverne skød sammen og for
ærede ham et smukt Regulatorur, Som ved Skolens 
Begyndelse straks efter Ferien blev overrakt ham, og 
Hilsen og Lykønskning bragt ham og hans Hustru ved 
Skolens Bestyrer fra Medlærere og Elever.

Sidste Skoledag før Juleferien sluttede som 
sædvanlig med et Møde i Salen. I n Del Forældre 
og Venner havde givetMøde. Alle, som have Interesse 
for Skolen, indbydes venligt til at komme til dette 
Julemøde ad Aare.
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Skolens Virksomhed som Kostskole.
Vort Hjem er indrettet paa at modtage indtil 

10 Elever til Opdragelse Og Undervisning sammen med 
vore egne Børn, med hvem de dele Viikaar. Der bliver 
derfor ført Tilsyn med deres Færd saavel i som udenfor 
Skolen, og vi søge at gjøre dem Oploddet hjemligt 
hos os. Af den daglige Hus og Skoleorden anføres: 
Eleverne møde Kl. 7 ved Morgenbordet; derefter huses 
over paa Lektierne, Kl. 8 ringes der sammen til Un
dervisningen, og alle samles da i den største Klasse 
for at deltage i Morgenandagten, hvorefter enhver gaar 
til sin Klasse; Kl. 10 spises Frokost. — 20 Min. Op
hold; Kl. 12 10 Minutters Ophold, mellem de andre 
Timer 5 Minutter —. Sti aks after Skoletidens Ophør 
spises der til Middag, hvorefter Eleverne have ft i ti! 
Kl. 5, da der ringes op til Lectielæsning, som for de 
yngres Vedkommende foregaar under Tilsyn, medens 
de ældre læse paa egen Ilaaml. Kl. 7 diikkes The, 
og derefter bliver der i Reglen læst højt til Kl. 87, 
eller 9, hvorpaa der synges Aftensang og dermed 
gaa Husets yngre Medlemmer i Seng, Om Vinteren 
faa Eleverne Lov til at. lege i Gymnastiksalen i Til
fælde af daarligt Vejr. Hr. Krigsassessor Paul Peter
sen liar fremdeles i Aar i Skolens Fest, og Gymnastik
sal afholdt et Kursus i Dans, hvori Eleverne deltoge, 
og der v.l ventelig ad Aare blive Lejlighed til det 
samme. Musikundervisning er der ligeledes Adgang 
til at faa i Hjemmet. Betalingen for Undervisning og 
Ophold er GOO—800 Kr, Eleverne medbringe Jærn- 
seng med Sengklæder, Haandkla-der og en Kommode 
eller Koffert til at gjemme deres Tøj i.

Følgende Elever.bo for Tidøn hos os: Aage 
Bugge, S. af Sognepræst B., Torrild; Peter Mathiasen, 
S. af Skibskapt. M., Fanø, Fritz Haur' wit.z. Plejesøn 
af Stationsforst.. IL, Ringe; August Mundt Rodtvitt, 
S, af Snedker R„ Cbikago.

Af Ordensregler anføres;
1, Eleverne m a a m e d b r i n g o Seddel fra Tljommct, 

a) naar de ikke kunne deltage i Gymnastik. I Tilfælde ai 
Fritagelse for Gymnastik i længere Tid, er det nødvendigt 
at medbringe Lægeattest; bl naar de ikke kunne tuafe at 
opholde sig i Gaarden i Frikvartererne; e) naar det er 



nødvendigt, alde skulle bede sig fri for Skole; men Skolen 
gjør i Hjemmets og Elevernes Interesse Regning paa at 
modtage disse Anmodninger saa sjeldent som muligt f. 
Eks. ikke Fritagelse for en Skoledag i Anledning af en 
Fødselsdag el. lign.

2. Skoletiden er fia Kl 8—-2; i de fire Vintermaaneder fra 
8'/.—2y4 I og II Kl begynde en Time senere. Eleverne 
maa møde fra et Kvarter til □ Minutter før Undervisningen 
begynder.

3. I Skoletiden maa ingen af Eleverne forlade Skolen uden 
Bestyrerens udtrykkelige Tilladelse.

4. Eleve rues Bøger, Gymnastiksko m. m maa være mærkede 
med Navn; Hjemmets Bistand udbedes til at Eleverne 
have deres Sager i god Orden: der finder af og til 
et almindeligt Eftersyn Sted paa Skolen af, hvorledes 
Skolebøgerne se ud.

5 Ved Indmeldelse af Elever maa medbringes Vaccinations
attest.

Forholdsregler overfor smitsomme Sygdomme.
1 . Naar der i en Familje, som har skolesøgende Børn, ud

bryder en smitsom Sygdom, maa Skolen strax modtage 
Meddelelse derom.

2 Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden 
farligere Sygdom, vil det være nødvendigt at formene 
Disciple fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse Syg
domme, Adgang til Skolen, indtil det ved Lægeattest godt
gjøres, at Fare fur Smitte er forbi.

3 Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede 
Mæsliuge- og Kighosteepidemier eller andre mindre farlige, 
smitsomme S'gdomme i Heglen ikke, være nødvendigt at 
formene Disciple fra Hjem, hvor disse Sygdomme findes, 
Adgang til Skolen

Skolens Ferier.
Examensferie 3 Dage, Paaskeferie G Dage, Kongens 

Fødselsdag, Store Bededag, Kristi Himmelfartsdag, Pinseferie 
8 Dage, Grundlovsdagen, Sommerferie 5 Uger, Oktobeiferie 
2 Dage, Juleferie 14 Dage, Fastelavnsmandag, Maanedsferic 1 
Dag i Septbr og Nvbr., 2 halve Dage i den anden Halvdel 
af Skoleaaret

Skolepengene.
1 Kl. 2,50, 2 Kl 5 Kr , S Kl. G Kr , 4. Kl. 8 

Km, 5 Kl 9 Kr. og 6 Kl. 10 Kr., som betales forud 
ved Maanedens Begyndelse. Vod Indmeldelsen 4 Kr. 
I’rændepenge 1ste Oktober 4 Kr. Dimittenderne betale, naar 
de. indstille sig til Examen, 20 Kr Udmeldelse af Skolen 
maa anmeldes 14 Dage før den Manned, da Skole gangen skal 
ophøre. I Sygdomstilfælde eller naar Forsømmelse af anden 
Grund finder Sted, ophører Betalingen først efter 2 Maaueders 
Forløb, naar ikke Udmeldelse har fundet Sted.
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Fripladserne.
For de af Lyngby Sogneraad bevilgede 500 Kr have 

følgende Elever Fripladser: I 6 Kl. Georg Siemsen, Kristian 
Hansen og Ole Jørgensen; i 5. Kl Johannes Jørgensen (50,50 
Kr.); i 4. Kl OlnfMortensen ; i 3. Kl Jakob Kolte (50,50 Kr.) 
For de paa Finansloven til Fripladser og Nedsættelser i Skole- 
betalingen bevilgede 1000 Kr. nyde følgende Elever Under
støttelse med hel Friplads: Volmer Dnncan, 6. Kl.; Peter 
Schon, 5. Kl ; Johannes Kofoed, Lavrits Sehou, 4. Kl ; Val
demar Knndsen, Edvard Høyer, 2. Kl ; halv Friplads eller 
derover; Viggo Speich, Povl Weller. 6 Kl ; William Murer, 
5. Kl ; Hansine Hansen, 3. Kl.; Frederik Schmidt, 2. Kl. 
Desuden have 9 nedsat Skolebetaling, til Dels paa Skolens 
Forstanders Regning.

Fagenes Fordeling paa de ugentlige Timer 
.i Skoløaaret 1888—89.

1 Kl. 2.Kl 3 Kl. 4.Kl. 5. Kl. G. Kl
a b a b

Religion 2 2 2 2 2 10

Historie 2 4 4 2 2 2 2 18
Dansk 8 2 5 «3 4 4 22 2 3;?

Tysk 4 4 4 4 1G

Engelsk G 5 2 2 2 17
Geografi 2 2 2 2 2 10
Natnrhist. 2 2 2 2 2 10

Anskuelsesudv 2 ‘i 4

Nat til lære 2 2 2 6

Mathematik 4 4 4 4 1G
Regning 4 5 5 2 2 3 2 23
Skrivning 2 2 2 1 I 8

Tegning 2 2 2 I 1 1 9

G ymnastik 2 2 4 4 14
Sang 2 2 4

24 28 30 3G 3G 3(5 36 3G 200 
Tim.
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Fagfordelingen mellem Lærerne har været 
følgende:

Bestyreren: Religion i 3—C. Kl , Historie og Engelsk
i 5. og 6. Kl., Naturlære i 4.— 6. Kl., Skrivning i 5. Kl. 25 Tin 

Lærer, cand. pbil. 0. Kragh: Dansk i 5. og 6. Kl ,
Tysk i4 —6. KL, Naturhistorie i alle Kl. 36 —

Lærer K Kristensen: Mathematik i alle Kl , Regning
i 3.-6. Kl , Geografi i 4—6. Kl. 36 —

Lærerinde, Erk. Lorenzen; Historie i 2 —4 Kl, Geo
grafi i 2.—3. Kl , Regning og Anskuelsesunder
visning il og 2. KL, Dansk i 4. Kl , Tegning
i 1. KL, Bibelhistorie i 2. Kl. 36 —

Lærerinde. Erk Henrichsen: Engelsk i 2.—4. Kl
Dansk 2. og 3. KL, Skrivning i 1.—4. Kl 30 — 

Tegnelærerinde, Erk. Herdahl: Tegning i 2.—6. KL 7 — 
Fin Kristensen: Dansk i 1. Kl 8 —
Fru Thyssen: Bibelhistorie i l.KL, Læsning i 2. Kl. a 4 — 
Gymnastiklærerindc, Fru Schnohr: Gymnastik i 1.

og 2. KL 4 —
Lærer Rasmussen: Gymnastik i 3.-6. KL 10 —
Musiklærer Jørgensen: Sang i 3—6 KL 4 —

200 Tim.

I Skoleaaret 1888—89 er læst;
Religion. Den gamle Pagts Historie i alle Klasser. 

Il og 2. KL kun mundtlig fortalt og gjenfortalt; i 3 Kl. 
med Clir. Møllers og i de andre med Assens Bibelhistorie 
som Lærebog. I 3. Kl. læst og samtalet om de 10 Bud; i 4, 
5. og 6. tillige Fadervor, og i disse sidste Klasser ere des
uden de fleste Skriftsteder til de tilsvarende Stykker i Balslevs 
Lærebog lærte. I 2. og 3. Kl lært 15 Salmer; i de øvrige 
KL nogle faa.

Historie. 6. KL b : Bloch, Læreb i Hist, for Real
skoler I og II. 6. KL a og 5 Kl : forfra til Korstogene; i 
Nord. Hist, forfra til 1523. 4 KL: i Nord. Hist, det samme; i 
Verdenshist.: forfra til Middelalderen.

3. Kl : Bloch, Mindre Læreb. i Hist : Oldtiden, 
Bricka, Nord. Hist : forfra tilChr. 1 Lært 13 historiske Digte.

2 KL: fortalt og gjenfortalt fra Chr. I til Chr. IX. 
Lært 14 hist Digte.

Dansk. 6. KL: Sigurd Müller, Læsestykker, brugt til 
Oplæsning og Analyse. Andersen, Sproglære Nr. 1 52
Stile, Exempler: Brasilien, Fuglenes Vandringer, Bornholm, 
Hannibal, Invcstiturstriden, l’bønicierne osv ; nogle af Stilene 
Diktatstile. Af Forfattere læst og opgivet til Forberedelsesex- 
amen: Nogle Kæmpeviser Holberg: Den politiske. Kande
støber, Erasm. Montanus. Vessel; Brudst af Kjærlighed uden 
Strømper, Smeden og Bageren. Baggesen: Brudsikr, af 
Kallundborgs Krønike. O chlenschläger: Hakon Jarl. 
Grundtvig: Forskjellige Salmer og Sange. Ingemann: 
Ohr. Blochs Ungdomsstreger. Blicher: Røverstuen. Heiberg: 
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Aprilsnarreno. 1’ou 1 Møller: En Students Eventyr. Chr. 
Winther: Murad. II. C. A n d er s en : Forskj. Eventyr. Pal. 
Müller: Brndstkr af Adam Homo. Hostrup- Gjenboerne. 
Ipsen: Terje Vinen. 5 Kl. liolm og Ipsen, l æsebog II til 
Oplæsm og Ånnalyse Andersen, Sproglære. 50 Stile, Gjen
givelse af et bekjendt Stof og nogle Diktatstile. Af Forf. læst: 
„Hakon Jarl“, (,Hjortens Flugt“, Brudst. af „Adam Homo“, 
„Gjenboerne“, „Apiilsnarrene“ m. m.

<1. Kl : ilolm og Ipsen, Læsebog II første Halvdel 
lamt. N Andersen, Sproglæren Nr. 2. Nogle Digte lærte 
udenad. En Stil hjemme (Gjeufortælling), en Dictatstil paa 
Skolen ugentlig. Analyse en Gang ugentlig. I Sproglære 
gjennemgaaet Ordklasserne.

3. Kl.: Holm og Ipsen, Læsebog I fra S. 165 Bogen 
ud. Nogle Digte kerte udenad. Af Sproglære gjennemgaaet 
med H Rasmussen, Kortfattet Sproglære som Lærebog: 
Navneord, Tillægsord og Udsagnsord, samt at opløse Sætnin
ger i Grnndord og Omsagn En Stil (Gjenforlælling) hjemme; 
en Dictatstil j aa Skolen ugentlig.

2 Kl Holm og Ipsen, Læsebog I forfra til 164, læst 
og repeteret. 5 Digte lærte udenad af Læsebogen. Af Sprog
læren ældste Hold mundtlig : Navneord og Udsagnsord 
Ældste Hold en Dictatstil ugentlig; yngste Hold Afskrivning 
efter Bog.

Engelsk. 6. Kl. b: Listov, Læsestkr. 2 Afd. forfra 
til Side 154 og Listov, Udvalg af Forf. 1. H. forfra til S 37. 
1 ojseu, engelske. Digte, S. 1 28. Skrevet 50 Versionsstile 
efter Ad. Hans-n, engelske Versioner.1? G. Kl. a.: Listov, 
Læsestkr II forfra t-1 S 103, Skrevet 33 Versionsstile hjemme. 
Bossing, engelsk Sproglære

5 Kl : Listov, Lteseslkr., 1. Afd., fra Stk 39 Bogen 
ud; Digtene lark udenad. Læsestkr, 2 Afd, S. 1 — 41. En 
Stil li a Dansk til Engelsk ugentlig efter Læsestkr , 1 Afd.

4. KL: Listov, Ledetraad, 3. Afd., S. 137 Bogen 
ud., Læsestkr. 1 . Afd forfra til Stk. 38. En Stil ugentlig 
hjimnie (flir Leditraad, 3 Afd og Læsestkr I.

3 KL b : Listov, Ledetraad, 3. Afd. fra S. 137 
B'gen ml: læst og repeteret Læsesikr 1 . Aid. forfra til Stk. 
28 3. Kl. a : Listov, Ledetraad I Stk. 133 Bogen ud og
Ledetraad 11 hele Bogen hest og repeteret Begge, Hold en 
Stil hjemme ugentlig, Afskrivning paa Klassen.

2 KL b : Listov, Ledetraad I læst til „Blandede 
Øvelser“, repeteret til Stk. 120. Dictat paa Skolen 2 Gange 
ugentlig fra Stk. 1-39.

Tysk G Kl b.: Kaper og Simonsen, læst Læscb. 
for de højtre Klasser, 80 Sider, Wilh. Tell, 70 Sider; repe- 
l<rit cg opgivet til Examen: 90 Sider i Læsebogen, 40 Sider 

i Willi Telt. Formlæren og Syntaxen, læst og repeteret. 
G. Kl. a: Hauff. Märchen 49 Sider. Kaper og Simonsen, Læse
bog for højere Klasser 52 Sider Wilh. Tell 1G Sider Form
læren stadig indøvet Syntaxen gjennemgaaet. Stiløvelser.

ø Kl: Hauff. Märchen 150 Sider, repeteret 50 Sider; 
Willi. Tell, 22 Sider. Hele Formlæren gjentagne Gange gjen- 
nemgaaet og indøvet. Stiløvelser.
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4 . Kl : Kaper, Læsebog for Begyndere : S. 1 -K2, 
88—96. Formlæren til uregelmæssige Vi rber Stiløvelser.

Geografi (i. K b: Eiskv, Geografi Nr 2, bele 
Bogen ripekret: (i. Ki. a og 5. Kl.i Samme Læreb , Evropa 
med Undtagelse af Danmark.

4 Kl.: Samme Lærebog, Nord-, Øst- og Mellem- 
evropa læst og repeteret.

3 KL: Erslev, Geografi Nr. 4, Øst- Mellem- og Syd- 
evropa. Mundtlig givet et Overblik over de fremmede Ver
densdele.

2 . KL: Mundtlig ved Kortet gjennemgaaet do tre 
nordiske Higer og Rusland

Fra næste Aar indføres Dahlbergs Lærebog i Geo
grafi, dog foreløbig kun for 3. og 4 Klasses Vedkomnunde

.Lskindsr.simdervismng 1 Kl og 2. Kl. a : Fore
vist og samtalet om ö af Lunds Anskuelsesbilleder, samt Bom
ulds- og Lædertilvirknimr.

Mihiriiislorie. G KL b: Lutken, Dyreriget og Strom. 
Botanik r< p< ti ri t De øviige Klisser læst og repetent Hvir- 
v- blyr til Fiskene, G og 5. Kl desuden „Blomsterplante nie“.

Undervisning i Naturhistorie ledes paa en sandan 
Mnade, at Begynderne -- 2. Klasse -- væsentlig kun Ina An- 
skm Isesnndervisning efter Billeder, Gjenstande og den daglige 
Fon stillingskreds. I 3. Klasse forlanges Leetien lært, id.it 
der dog stadig diaßes Omsorg for, al Spørg'niaalet Ira Lære
ren ikke falder saaledes, at Barm t kan besvare det ligolrem 
med Bogens Ord. I 4. Masse b< gyndes mid at lade. Eleven 
tænke selv og at „slutte“ og fra mi nf til Kloven forlader 
Skiden ixamiiicrcs kun efter Gjenstande, dog saaledes, at det 
altid er nødvendigt for Eleven at kunne sine foresatte Lectier. 
Prineipct er allsaa: „At begynde med det almene, der igjennom 
ubevidst at naa til det enkelte og atter ad Tænkningens Vej 
gjemæm dot cnki 1te at slutte sig til det harmonisk almene “

Vdmhrre G. KL b: Prytz, Naturlære, læst og repe
teret. G. Kl a: Bogens fniste Haivdil til Bevægeis« i krum 
Linie.

4 . og 5 KL: Deieiimann Brantb, Naturla're: Varmen, 
Magnetisme og (Inidiiingseleklrieitet .

Matlirniatik. 6 Kl. b: Steen, Algebra, Bogen ud; 
Arithmetik og Algebra repekrede. Jul Petersen, Plange- 
ometii: hap Bogen ud Hele Bogen repeteret. Ugentlige
Hjemmeopgaver, deraf omtrent 60 Examensopgaver. 6 Kl. a . 
Steen Algebra, Potens og Halvdelen af Afsnittet om Rod. Arith
metiken repeteret. Jul. Petersen, Plangeometri til Korders 
Beregning, 1. og 2. Kap repeterede. Ugentlige Hjemme
opgaver

5 Kl ; Steen, Arithmetik, Bogen ud. Mange Op
gaver regnede paa Skolen Jill. Petersen, Plangeometri til 
3. hap. Ugentlige Hjemmeopgaver.
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4 Kl : Steen, Arithmetik til Division. Jul Petersen, 
Plangeometri, 1 . Kapitel

Henning 6 Kl. b : K. Kristensen, Regneopg. for 
de ældste. Klasser, væsentlig gjennemregnet. Ugeni Hjemme
opgaver, hvoraf en Del have været Examensopgaver. 6 Kl. 
a: Miler, Regnebog II, Bogen omtrent ud. Ugeni. Hjemme
opgaver.

5 Kl : Meier, Regnebog II til blandede Opgaver. 2 
ugentlige Hjemmeopgaver.

4 . Kl ; Meitr. Regnebog II til Division med Brøk. 
Ugentlige Hjemnieopg. Den lille og store Tabel.

3 . Kl. b: Meier Regnebog I, Bogen omtrent ud. 
Ugentlige Hjemnieopg. 3 Kl. a: Samme Regnebog til Division 
med benævnte Tal. Ugenti Hjemmeopgaver. Den lille og 
store Tabel lærte i begge Afdelinger.

2 Kl b: Meiers Regnebog I til Division med be
nævnte Tal. Talskrivning indtil 1 Mill. Lært, store og lille 
Tabel. Lidt Hovedregning med benævnte Tal. 2. Kl. a: 
Samme Regnebog til Division med ubenævnte Tal Lært 
Additions-Subtrakt- og lille Multiplicationstabel. Talskrivning 
og Hovedregning med ældste Hold.

1. KL: Gjennemgaaet Addition, begyndt paa Sub- 
taktion, lært tilsvarende Tabeller Talskrivning til 1000.

Skrivning. 5. og enkelte af 6 KL gjennemgaaet paa 
Skolen ved Bestyrerens Foranstaltning et vel ledet Kursus 
paa 14 Dage med Hr. Skrivelærer Berthelsen. Methoden, 
væsentlig den samme, som i Forvejen følges paa Skolen, er 
god og bar gode Frugter for adskillige Elevers Vedkommende. 
Der udfold: s ved et saadant Kursus en Kraftanstrengelse for 
et enkelt Fags Vedkommende, men varigt bliver Udbyttet dér, 
som altid, kun naar Arbejdet vedblivende udføres med Troskab 
og Flid. Regler og Anvisning for Skrivning kunne gives og 
i en vis b’erstand udføres paa kort Tid, men det sikre Herre
dømme over llaand og Pen faas kun ved længere Øvelse.

5. KL: L Strømme. 5 Hefte skrevet ud.
4. Kl : Skrevet éte Hefte ud og begyndt paa 6te.
3. Kl. b: Skrevet 3die Hefte (brune) ud, beg. paa 

4de IL 3. hl n: Skrevet 2det Hefte ud og beg. paa 
3die Hefte. Begge Aid skrevet 2det Helte (graa) og beg. 
paa 3die Hefte..

2. Kl : Skrevet 1ste Hefte, brune og 1 II. graa.
1 KL: De, fremmeligste, skrive i Skrivebog med Blæk, 

et. Par med Blyant, Resten skrive paa Tavle.
Tegning. Eleverne tegne først Janmche 1. og 2. 

Tegnehefte. I 3. Kl. b tegne de fleste efter Arkitekt Kleins 
Fortegninger i forstørret Maalestok og dermed fortsættes i de 
ældre Klasser, hvortil kommer Tegning efter Træklodser og 
Øvelse i Paalægning af Farver og Tegning med Tusch. Til 
Afvexling tegnes efter smaa Landskabsfortegninger, Planter o. de si. 
16. hl' er endvidere tegnet 15 Plader geometrisk Tegning.
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Gymnastik. 4., 5. og 6 Kl. a: Forberedende Øvel
ser, Øvelser i Glattov, Højde- og Længdespring og Smidig
hedsøvelser. 1., 2. og 3. Kl. tillige Øvelser i Ribbe og 
svensk Stige.

Siden Gymnastiksalens Opførelse er Gymnastikken i 
aim. Omdømme mere og mere kommen til sin Ret som sideordnet 
med de andre Fag og nødvendig for Udviklingen, og der er 
i det forløbne Skoleaar yderligere gjort Skridt til at pjøre Un
dervisningen deri fyldigere ved at samle alle'l imer i de ældste 
Klasser paa en Lærers Haand, nemlig Hr. Rasmussen, exam. 
Lærer, som ved et femaarigt Ophold paa Søværnets Elev
skole har faaet særlig Uddannelse i Faget.

Sang. Første Halvdel af Skoleaaret enstemmig^Sang. 
Senere tostemmig under Ledelse at Hr. Jørgensen, som har 
indøvet 5 Salmcmel og 3 Melodier paa. Fædrelandasaege og 
Smaasange.

Skolena Elever ere;

1. Kl.
August Rodtwitt, S af Snedker R. Chicago. Erik 

Pontoppidan Thyssen, S af Skoleforst. Th , Lyngby Chr. 
Mathiesen, S. af Particulier M., do. Axel Hansen, S. af 
Handelsgartneri!., do. Johannes Knudsen, S. af Gartner 
K., do. Harald Rasmussen, S. af Garver R. do Theodor 
Petersen, S. af Kjøbmand P., do. Anders Larsen, S. af Re- 
stavratør L., do. Garfield Poulsen, S. af afd Skra'dcrmcsicr 
P., do. Johan Volek, S. af Partikulier V., do Christine 
Høyer, I), af Forpagter II , do. Peter Hansen, S. af Møller 
II. Budinge. Johannes Hansen, S. af Gaardejer II., Hule- 
gaard. Peter Andersen, S. af Drager A., Holte (14).

2. Kl.
Knud Thyssen, S af S,koleforst. Th., Lyngby Val

demar Knudsen, S. af Gartner K do. Sofus Jørgensen, S. 
af Propt. L. J. do Marius Tortzen, S. af Handelsgartner 
T. do. Carl Steffensen, S. af Skorstensfejerne. S. do And. 
P. Christensen, S af Graver Ch., do. Edvard Jørgensen, 
Plejes, af afd Tømrer J., do. Johan Køniler, S. af afd. 
Landm K., do Adam Lanng, S. af Assist L , do. Aage 
Collin, S. af Fotograf C., do. Henry Madsen, S. af Kunst
maler M., do. Ludvig Stæhr, S af Restavratør S., Fortunen. 
Edv. Høyer, S. af Forpagter II , Lyngby Teglværk. Peter 
Larsen, S. af Fyrbøder L., Bredelille. Solns Møller, S. af 
Smedem. M., Virum. Jørgen Jørgensen, S. af Gaardejer J , 
do. Christian Madsen, S. af M. Fredcriksua^ Kai Pedersen, 
S. af Stabssergent P., Jægersboig. Georg Petersen, S af 
Smedem. P., Vangede. Jens Scharff, S. af Slagterm. Scharff, 
do. Fritz Krogh, S. af Fabrikant K', do. And. Christian
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Hwch. 8 af GaArdejer II., do. Frederik Schmi'dt , R. af 
Hiisrhilntl S , Bagsværd. Ejnar Andersen, S af Fropr A -, 
VadgaArdeii. dørgen Niekeh, 8. af Gaardejer N , BuddihgO. 
Poul Jørgensen, S. af Gaardejer, J. Gammelmosegaard.
Thorvald Jensen-, S. af Fropr J., Htøjguurd. (27).

3. KI.
Jens Aller, S. af Tømmerm. A Lyngby. Victor 

Knüppel, S. af Kjøbmand K., do. Asger Poulsen, S. af 
Malerin F. do. Marie Morer, D. af Kanalinspektør M., do. 
Hansine Haha<n, I)• af Arbejdsm. H. Christensen, do. Johan 
Hansen, S. af Handeisgai hier II. do. Lorentz Behtzen, S af 
Kjplnn. B. do. Font Duncan, S. af Handelsagent D., do. 
Axel* Hansen-, S. af Kjwbm. II., do Camillo Helsgaun, S af 
Overbetjent H , do. Jakob Kolte, S. af Polit.ibetj. K., do. 
Edvard Wiberg, S. af Kjøhm. W , do Lonis Lanng, S af 
Assistent L. do. Otto Collin, S af Foto; raf C. do. Villiam 
Dibbern, S. af Væverm D , Brede. Ferine Holm, D af 
Gaardejer H , Bindom. Johanne Høyer, D. af Forp. H -, 
Lyngby. Teglv Poul Olsen, S. af Fabrikant O , Bagsværd. 
Viggo Jensen, S af KjøLm J , do. Alfred Petersen, S At 
Stabssergent P. Jægersborg Emil Olsen. S. af Forvalter 
O., Kjøtorhavn Va'.d, mar Jørgensen, S. af Gaardejtr J , 
tiammehnosi gaard. Martin Larsen, S. af S gnefoged L., 
Budinge. Johannes Nielsen, S. af Stationsforst. N. Holte. (24).

4. Kl.
Oluf Mortensen, S. af Drager M., Lyngby. Lavrids 

'Schon. S. af afd Bagerm S , do. Andreas Mallngreen, S • 
af Smedem M. do. Kristian Jørgensen, S. af rømmerm . J 
do. Johannes KofOed, S af afd. Lærer K. do. Theodor 
Jørgensi n, S. at Propr. J , do. Charles Scherg, S. af Kjøb- 
niand S , do. Hanvig Duncan, S. af Handelsagent D , do. 
Karl ScharfT, S. af Slagter S , do. Marins Olsen, S af 
Vogmn. 0 , do. Jens Hendr. Høyer, S. af Forpagter IJ., 
Lyrgby Teglværk. Villiam Krogh, S. at Fabrikant K., Van- 
gedø. Viggo Jørgensen, S af Gaardejer J , Gainmehnose- 
gaard. Vilhelm Scharfi’, S. af Sniedem. S. Ilolte. Johan 
Bavn, S af afd. Bager K. Gjentofte. Kristian Larsen, S. af 
Husmand 0 L , Bagsværd, lians Petersen, S af Bager P., 
do. Emanuel Stharff, S. af Slagler S., Vangede. Ove 
Nyholm, S. af Propr. N., Ørnegaard. (19).

5. Kl.
William Miirer, S af Kanidinspeldør M.. Lyngby. 

Sofus Herdahl, S. af afd. Bedaktør H., do. Peter Schon. S. 
af afd. Bager S ,do. Johannes Jørgensen, S. af Llirmager 
J , do. Edvard Bagger, S. af Bager B. do. Theophil Ilege
lund, S. af Smed H., do. Georg Jensen, S. af afd. Parti- 
culier Christensen, do. Sigrid '1 hyssen, I) af Skolcforst.
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Th , <lo , Ange Bugge, S. af Sognepræst B., Tomld Fre
derik Christiansen, S. af Beslagsmed Chr Jægersborg. Al
bert Jorgensen, S. af Gaardgjer J , Gammelmoscgaard. Carl 
Meisen, S. af Statiehsforst. N, Holte. Carl Jensen, S. af 
forhnv Gaardejer J. Vaugcde. (13).

6. KI.
Jørgen Bagger, S. af Bager B Lyngby Valdemar 

Bugge, S. at Kjøbm. B., do., Georg Siemsen, S. af forhv. 
Teglbrænder S., do. Georg Binder, S. af Fabrik. B., do. 
Burl Bentzen, S af Jernstøber B. do. Nicolai Carlsen, S. 
af I’ropr. C., Brede. Kristian Hansen, S af Arbejdsm. II. 
Christensen, Lyngby. Jaques og Volmer Dunean, S. af Han
delsagent I), do., Ole Jørgensen, S. af Tømmerm J , do. 
Poul Weller, S af afd. Bogb. W., do. Niels Christensen, 
S af Graver Chr. do. Fritz HanrowitU, S. af Statiousfoist. 
H,, Ringe. Peder Mathiasen, S. af Skibskpt M., Fanø Viggo 
Speich, S. af Fisker S. Frederiksdal. Julius Pederson, ri. 
af Stabssergent P Jægersborg. Karl Jensen. S. af hjøbin. 
J , Bagsværd. (17).

Følgende Skolebøger bruges;

1. Klasse.
Fru Hejns, Ilanabogen. Holm og Jpsen, Læsebog 

for mindre Børn. Mejer, Regnebog I. En Tabel. Jaimiche, 
1ste Tegnehefte.

Klasse, b.
Lyngby Salmebog. Chr. Møller, Læreb. i Bibelhist. 

for Elementarsk Holm og Jpsen, Læsebog 1 Holst, Nyeste 
geografiske. Skeleatlas, Feddersen, Hundrede Dyr. N. N. 
Meier, Regnebog I. Listov, Lcdetraad i Engelsk, 1ste Aid. 
Jaimiche, 2det Tegnehefte.

3. Klasse.
Lyngby Salmebog Christen Møller, Lærebog i 

Bibelhist. Holm og Ipsen, Læsebog I Ikms Håsnmssci^ 
Kortfattet dansk Sproglære. Bricka, Lærebog i Vcnleusidst. 
og ^or^kn.s Historie. l)aldberg, Alindre Lærebog i Gcogudi. 
Holst cl Erslev, Atlas Eeddcrscu, Naturens. Bog N. N, 
Meier, Tavleregaring I Listov, Lcdetraad i Engelsk, 2. og 3. 
Aid. Jaimiche 2det Hefte.

4. Klasse.
Lyngby Salmebog. Det nye Testamente, Assens, 

Mindre Lærebog i Bibelhist. Luthers Cathekism m. Forkl. 
Bloch, Lærebog i Hist, for Realskoler I og II. Holm og 
Ipsen,'Læsebog II. lians Rasmussen, Kortfattet dansk Sprog
lære. Dahlberg, Større Læreb. i Geografi. Erslev el. Dahl- 
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berg. Atlas. Lütken, Natuihist Nr. 2. Stewart, Fysik, ved llenr. 
Schmidt. Jul. Petersen. Plangeometri. Steen, Arithmetik. N. N. 
Meier, Regnebog II. Listov, Engelske Læsesfykker I. 
Bossing, Engelsk Sproglære. Kaper og Simonsen, TyskLæseb. 
for Begyndere. Kaper, Tysk Sproglære

5. Klasse.
Af nye Bøger bruges: N Andersen, Sproglære Nr 2. 

Steen, Algebra Listov, Læsestykker II, Hauff, Marchen, 
Schiller, Wilhelm Tell

6. Klasse.
Endvidere: Sigurd Müller, Læsestkr. af danske og 

norske Forfattere Listov, Udvalg af eng. Forfatters 1ste 
Hefte. Kaper og Simonsen. Tysk Læseb. for højere Klasser. 
Knud Kristensen, Regnebog for Realskolernes ældste Klasser. 
Et Tegnebestik.

I alle Klasser bruges: Holm, Tofte og Rosendal, 
Sangbog for skoler og Frk. Strømmes Skrivebøger. Et Par 
Gymnastiksko.

Aim. IWwredelsesexamen 1889.
Hen skriftlige Del afholdes d. 15., 1G. og 18. Marts.
Den mundtlige Del saaledes :

D. 26 Marts Dansk og Geografi. D. 4. April Naturhist.
— 27. — Tysk og Engelsk — S). — Historie.

— 17. — Mathematik
og Naturlære.

Som beskikkede Censorer møde Dhrr. Undervisnings
inspektør. Prof. Müller. Danskog Geografi; Dr. phil. H. Schou., 
Tysk og Engelsk; Rector F Dahl, Mathematik og Naturlære. 
Tilkaldte af Skolen: Dr. med Ditleveen, Naturhist ; Lærer 
Vinther, Birkerød, Historie.
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Aarsprøven.
Den skriftlige Del afholdes d. 15 , 16. og 18. Marts. 
Den mundtlige Del den 27., 28., 29., og'3().' Marts.

Onsdag. Torsdag. Fredag. Lørdag.

8 Regning.
6. Klasse.

Tysk Geografi. Engelsk.
^2 Bibelhist. Historie. M athematik. Naturhistorie.

12 •— Dansk. Naturlære. Gymnastik,

9Y» Bibelhiht.
5. Klasse.

Mathematik. Naturlære.

Sang.

Engelsk.
12 Regning. Historie. Naturhist. Gymnastik.

1 Geografi. Tysk. Dansk Sang.

8
4. Klasse.

Engelsk. Naturlære.
y/2 Bibelhist. Naturhist. Tysk. Mathematik.

12 Dansk. Geografi. Historie Gymnastik.
1 Regning. — — Sang.

8 Dansk, b.
3. Klasse.

Bibelhist. Geografi, a. Naturhist.
9% Historie, a. Geografi b. Engelsk, a. Historie, b.

12 —■ Engelsk, b. Dansk, a. Regning, a.
1 — Regning, b. Gymnastik Sang.

972
‘2. Klasse.
— Bibelhist.

12 Dansk. Historie. Gymnastik. Naturhist.
1 Geografi. Regning Engelsk. —

9V2
1. Klasse.

Læsning.
12 — — Gymnastik. Regning.

1 —’ — Bibelhist. Anskuelsesundv.
Lørdag den 30te Kl. iy2 Meddele!se om Examens

Udfald. Afslutning i Festsalen.
Flevernes Forældre og Værger samt enhver, der har 

Deltagelse for Skolen og dene Gjerning, indbydes til at over
være de mundtlige Prøver

Det nye Skoleaar begynder d. 2. April.

Lyngby, i Marts

A. D. THYSSEN-
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